
Тарифный план 12 «Пенсионная карта» оформляется после подтверждения клиентом статуса пенсионера одним из следующих 

документов (на выбор): 

ꟷ Пенсионное удостоверение (не выдается после 01.06.2015 г.); 

ꟷ Свидетельство пенсионера (на бумажном носителе, выданное территориальными подразделениями СФР); 

ꟷ Справка о назначении пенсии (на бумажном носителе: выданная территориальными подразделениями СФР или 

Многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг, оформленная через портал 

Госуслуги в личном кабинете клиента, заверенная электронной подписью); 

ꟷ Выписка из лицевого счета застрахованного лица, форма СЗИ-6 (с указанием информации о стаже и размере пенсии); 

ꟷ Письмо из СФР (с указанием вида пенсии, даты назначения и суммы выплат); 

ꟷ Справка из ЕГИССО (Единой государственной информационной системы социального обеспечения); 

ꟷ Решение СФР о назначении пенсии;  

ꟷ Справка МСЭ (предоставляется пенсионерами по инвалидности, с указанием информации о группе инвалидности и сроке 

переосвидетельствования); 

ꟷ Судебное решение о назначении пенсии (в случаях, когда пенсия назначена по решению суда); 

ꟷ Справка о наличии иждивенцев (для подтверждения права на получение пенсии в связи с утратой кормильца). 

Тарифный план 12 «Пенсионная карта» действует, при условии регулярного ежемесячного поступления пенсионных зачислений на счет    

карты.  

При отсутствии пенсионных зачислений на счет Пенсионной карты в течении двух календарных месяцев подряд (не считая месяца в 

котором выдана карта) с первого числа следующего месяца клиент переводится на обслуживание в соответствии с Тарифным планом 1 

«КАРТА» Тарифов  по банковским картам в АО «Банк ДОМ.РФ» для физических лиц, о чем Банк уведомляет клиента путем отправки смс 

-уведомления на номер мобильного телефона клиента. 

Информация о дополнительных офисах Банка, в которых доступно открытие Пенсионной карты, размещена на сайте Банка: 

https://domrfbank.ru/.  

 

В данном документе представлено сокращенное описание Тарифного плана и условий Программы лояльности. Полное описание 

Тарифного плана доступно по ссылке, Программы лояльности по ссылке. 

Тарифный план «Пенсионная карта» 

Тарифный план 12 – рубли РФ  

1 Плата за обслуживание: 

1.1 Обслуживание счета Бесплатно 

1.2 Обслуживание счета в случае выпуска дополнительной карты Бесплатно 

2 Комиссия за выдачу наличных денежных средств за счет собственных средств: 

2.1 В устройствах Банка, банка-партнера АО «АЛЬФА-БАНК» Бесплатно 

2.2 
В устройствах сторонних банков (без учета комиссии сторонних 
банков): 

 

2.2.1 При сумме операции до 30 000 руб. в месяц (включительно)  Бесплатно 

2.2.2 При сумме операции от 30 000 руб. в месяц 1,5% от суммы операции, но не менее 150 руб. 

3 
Общий лимит на снятие наличных денежных средств: в устройствах Банка, банка-партнера АО «АЛЬФА-
БАНК, сторонних банков: 

3.1 Суточный 500 000 руб. 

3.2 Месячный 1 000 000 руб. 

4 
Комиссия Банка за перевод средств с карты Банка на карту другого банка с использованием карты или ее 
реквизитов: 

4.1 При сумме операции до 30 000 руб. (включительно). Бесплатно 

4.2 При сумме операции от 30 000 руб.  1,5% от суммы операции, но не менее 150 руб. 

5 
Лимиты на переводы денежных средств (устанавливаются для каждой карты) на переводы денежных 
средств, осуществляемые с использованием банковской карты (ее реквизитов) на банковские карты, 
электронные кошельки: 

5.1 На одну операцию 500 000 руб. 

5.2 На сумму операций в сутки (по количеству – не более 5) 500 000 руб. 

5.3 На сумму операций в месяц (по количеству – не более 30) 1 000 000 руб. 

6 Смс-информирование: 

6.1 Комиссия (ежемесячно) Бесплатно 

7 Перевыпуск карты:  

7.1 Перевыпуск карты Бесплатно 

8 Программа лояльности: 

8.1 Повышенное вознаграждение (на сезонные категории) 5% 

8.2 Стандартное вознаграждение (другие категории) 1% 

8.3 Максимальная сумма кешбэка 2 000 руб. 

Условия обслуживания: 

https://domrfbank.ru/upload/medialibrary/004/Tarify_po_bankovskim_kartam.pdf
https://domrfbank.ru/upload/medialibrary/004/Programma_loyalnosti.pdf

